
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia $150 - 4400 - Salta

TeL. (0387) 425-5408- Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 31 de Mayo de 2022

EXP-EXA: 8.383/2021
RESD-EXA: 290-22

VISTO:

La Nota Electrónica Nº 2.241/2021 presentada por el Lic. José Antonio
GONZÁLEZ, Director del departamento de Física, solicitando fondos por la suma total de $
27.000,00 (PESOS VENTISIETE MIL) para cubrir gastos de agasajo en reconocimiento a
la Dra. María Teresa Montero Larocca, y;

CONSIDERANDO:

Que, a Fs 04 Comisión de Hacienda autoriza la mencionada solicitud con imputación
a las partidas correspondientes del departamento de Física.

Que, mediante Adelanto Nº 28.101, el Lic. José Antonio GONZÁLEZ recibe la
suma total de $ 27.000,00 (PESOS VENTISIETE MIL) a los fines solicitados.

Que, mediante Nota de fecha 14 de diciembre de 2021, el Lic. José Antonio
GONZÁLEZ, presenta comprobantes de gastos como rendición de cuentas por los fondos
recibidos por la suma total de$ 25.927,48 (PESOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS
VEINTISIETE CON 48/100).

Que, los comprobantes presentados cumplen con los requisitos exigidos en materia
de Facturación por esta Universidad.

Que, se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tales erogaciones;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por el Lic.
José Antonio GONZÁLEZ, ante la Dirección General Administrativa Económica por la
suma total de $ 25.927,48 (PESOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE
CON 48/100), según el siguiente detalle:

o
Dirección General Administrativa Económica

Página 1 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 150- 4400 - Salta

Te4. (0387) 425-5408. Fax (0387) 425-5449
República Argentina

FACTURA IMPUTACION

Nº FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
ALBERDI VICTOR

1 30/11/21 DAVID B 0002 00000309 2 9 9 $ 1.970 00
KIRANDA MONICA

2 04/12/21 VALERIA B 0004 00000015 2 1 1 $ 3.000 00
CELESTE BRUNO

3 06/12/21 CARLOS B 0004 00000367 2 9 9 $ 3.000 00
GONZALEZ ALBERTO

4 05/12/21 OSCAR B 0002 00000183 2 1 1 $ 2.998 80

5 08/12/21 QUE LINDA SRL B 0003 00000169 2 1 1 $ 960,00
SAENZAJUAN

6 06/12/21 IGNACIO B 0002 00000041 3 9 9 $ 2.000 00
SANTILLAN

7 06/12/21 AVELLANEDA B 0001 00000327 2 1 1 $ 3.000 00

8 06/12/21 CENCOSUD SA B 12944 00006140 2 1 1 $ 2.998 68
LISI MARIA

9 04/12/21 ANTONELLA B 0002 00000168 3 9 9 $ 6.000 00

TOTAL $ 25.927,48

ARTÍCULO2: Imputar el presente gasto al presupuesto de la Facultad de Ciencias
Exactas según el siguiente detalle:

R.0012.022.00 l .002.12.02.00.00.24.00.2. l .1.0000. l .21.3.4 $ 12.957,48
R.0012.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.l .21.3.4 , $ 4.970,00
R.0012.022.001.002.12.02.00.00.24.00.3.9.9.0000. l .21.3.4 $ 8.000,00

TOTAL $ 25.927,48

ARTÍCULO 3°: Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su toma
de razón y demás efectos.

Cr. HECTOR ALFR
Director Gral. Adm. M lico

Fgeultad de Ciancias Exactns- U!Sa

RESD-EXA: 290-22

C
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

Dirección General Administrativa Económica
Página 2 de 2


